
 
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE MOSCATO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I GRADO 

P.zza S. Francesco di Sales,4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria - Tel.0965/682157 

 PEO: rcic80700g@istruzione.it –  PEC: rcic80700g@pec.istruzione.it – Sito web: www.icmoscato.edu.it 

C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX  
   

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 - Titolo: Scopri, Cresci, Condividi! 
   

   

Prot. n. vedi segnatura 
 

Reggio Calabria, lì vedi segnatura 
 

 

 

   

Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto: Scopri, Cresci, Condividi! 

Pagina 1 di 3 
 

Al Dirigente scolastico 

Ing, Antonino Giuseppe Ubaldini 

 

Atti, Albo online e Amministrazione trasparente dell’Istituto 

Sito web http://www.icmoscato.edu.it  

 

Oggetto: Decreto di nomina del RUP 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto : Scopri, Cre-

sci, Condividi! 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A 
 

Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 - Titolo: Scopri, Cresci, Condividi! 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-2027, 

approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commis-

sione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle compe-

tenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di adesione generale al PN Scuola 2021-2027 n. 41 del 14/11/2023 verbale n. 

3 – Prot. n. 2786 del 22/04/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione generale al PN Scuola 2021-2027 n. 180 del 14/11/2023 verbale n. 

20– Prot. n. 2785 del 22/04/2024; 

VISTA la candidatura n. 107 prot. n.64338 del 06/05/2024 inoltrata da questo Istituto in data 06/05/2024; 

VISTE le graduatorie pubblicate in data 07 giugno 2024 con prot.n. 21; 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica, con nota autorizzativa Prot.n. 83244 del 12.06.2024 è stata autorizzata per 

un importo pari ad € 51.964,00; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Istituto Comprensivo Statale "G. Moscato" - C.F. 92031300806 C.M. RCIC80700G - A8A7B23 - PROTOCOLLO 1

Prot. 0004376/U del 01/07/2024 17:39IV.5.2.7 - ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-78 (Piano estate)

http://www.icmoscato.edu.it/


   
   

 

 

   

Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto: Scopri, Cresci, Condividi! 

Pagina 2 di 3 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudica-

zione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione ammi-

nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

VISTO lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo “G. Moscato” (Anno di aggiornamento: 

2023/24 - Triennio di riferimento: 2022 – 2025), elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 14/11/2023 sulla base 

dell’atto di indirizzo del dirigente prot. n. 8466 del 25/10/2023 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

14/11/2023 con delibera n. 179; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale E.F. 2024 n. 185 del 

20/12/2023, verbale n. 21; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei Docenti di attuazione del Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-

78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto : Scopri, Cresci, Condividi!, n. 65 del 28/06/2024, verbale n. 7; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di attuazione del Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 

- CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto : Scopri, Cresci, Condividi!, n. 203 del 28/06/2024, verbale n. 24; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTA la nota prot. n. 1351/IV.5.2.6 del 23/02/2024 – Determina assunzione in bilancio del codice progetto: 10.2.2A-

FSEPON-CL-2024-126 – CUP: J31I23000290006 - Titolo del progetto: EXPERIENTIAL LEARNING per un importo pari 

ad € 51.964,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 203 del 28/06/2024, verbale n. 24; di assunzione in bilancio del codice pro-

getto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-126 – CUP: J31I23000290006 - Titolo del progetto: EXPERIENTIAL LEARNING per 

un importo pari ad € 51.964,00; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine di garantire 

l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e, di rimando alla individuazione della figura del Responsabile Unico 

del Procedimento; 

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine di 

garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità dell’individuazione della figura del Responsabile 

ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 

dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento negli 

appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

PRESO ATTO della dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione per 

l’incarico di RUP e di Direzione e coordinamento (resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 

2000) - Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto : Scopri, Cresci, 

Condividi! del Dirigente scolastico Ing. Antonino Giuseppe Ubaldini – Prot. n. 4375 del 01/07/2024; 

VISTE le Linee guida, la normativa di riferimento; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la preven-

zione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 



   
   

 

 

   

Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto: Scopri, Cresci, Condividi! 

Pagina 3 di 3 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 dei FONDI 

STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 - Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoa-

zione ESO4.6.A4.A - Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 - Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 - Titolo: Scopri, 

Cresci, Condividi! 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicon-

tazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 

non oneroso; 

4. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

_______________________________________________________ 

Il DSGA porrà in essere le consequenziali azioni di natura amministrativa e contrattuale. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa all’Albo Pretorio 

dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso www.icmoscato.edu.it , potrà essere impugnata, ai sensi del comma 7 

dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo 

dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Giuseppe Ubaldini  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme colle-

gate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.icmoscato.edu.it/

		2024-07-01T17:41:34+0200
	ANTONINO GIUSEPPE UBALDINI




